平成20年3月27日

各  位

代表取締役社長 赤塚  彰

（コード番号４３２０ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役管理本部長 浅山 正紀

（TEL ． ０１１－２７１－４３７１）

平成20年9月期中間期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年9月期（平成19年10月1日～平成20年9月30日）中間期業績予想

について、平成19年11月14日付「平成19年9月期 決算短信」にて発表いたしました業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成20年9月期 中間期（平成19年10月1日～平成20年3月31日）業績予想の修正

（１）連結   （単位：百万円）
  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
 前回発表予想（Ａ） 1,470 △47 △50 △9
 今回発表予想（Ｂ） 1,710 145 155 85
 増減額（Ｂ－Ａ） 240 192 205 94
 増減率（％） 16.3 ─ ─ ─
（ご参考）
前期実績（平成19年9月期中間期）

1,689 △223 △212 △226

（２）個別   （単位：百万円）
  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
 前回発表予想（Ａ） 1,270 △45 △45 △4
 今回発表予想（Ｂ） 1,675 230 245 175
 増減額（Ｂ－Ａ） 405 275 290 179
 増減率（％） 31.9 ─ ─ ─
（ご参考）
前期実績（平成19年9月期中間期）

1,688 △129 △112 △126

２．修正の理由
個別中間業績につきましては、当社の主力事業であります電子カルテシステム開発事業におきまし

て、当初下半期に見込んでいた既存ユーザーの「ＭＩ・ＲＡ・Ｉｓ／ＥＸ」へのアップグレード等の

売上の一部が上半期となったことに加え、公立病院を中心とした部門システム・ハードウェア等の製

品販売が当初の見通しより増加いたしました結果、売上高は当初予想を上回る見通しとなりました。
また、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、中間純利益のいずれも当初予想を大幅に上回る

見込みとなりました。
ペットサイト運営事業におきましては、ペット関連業者向けの情報登録サービス「わんサーチ」等

の販売が当初見通しより遅れが生じましたが、上記のとおり個別中間業績が当初予想を上回る見込み

であることから、連結中間業績につきましても、売上高、営業利益、経常利益、中間純利益のいずれ

も当初予想を上回るものと見込んでおります。

なお、平成20年9月期（平成19年10月1日～平成20年9月30日）の通期（連結・個別）業績

につきましては、電子カルテシステム開発事業及びペットサイト運営事業におきまして、受注・売上

見込み等、現時点で未確定の部分があることから、前回予想からの変更はありません。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定しており

ます。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる場合があります。

以上